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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

ND~RMJET: 

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR~ 

& 

FONDACIONI ALTERNATIVA E S~ ARDHMES" ALSAR 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, si institucion publik me statusin "Person Juridik Publik" 
p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj n~ cil~sin~ e Rektores si p~rfaq~suese ligjore p~r ~~shtjet 
akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Fondacioni "Alternativa e s~ Ardhmes" ALSAR (k~tej e tutje Fondacioni) p~rfaq~suar nga 
z.Mehdi Gurra, ni eil~sin~ e krvetarit. regjistruar n~ Gjykaten e Tiran~s, dhe me NIPT 
L71421451S , p~rfaq~suar nga Kryetari, z. Mehdi Gurra, me adres~: Rruga "Bogdan~ve", 
Pallati Eurocol, Kati I. 

Duke synuar zhvillimin e bashk~punimit dhe partneritetit dypal~sh n~ lidhje me njohjen, 
p~rmir~simin e cilsis~ s~ profesionist~ve t~ ardhsh~m t~ sistemit sh~ndet~sor dhe zhvillimin 
profesional, n~p~rmjet trajnimeve, veprimtarive njohese, parandalimit, edukimit, promovimit, 
trajtimit, reabilitimit dhe kujdesit terminal, me q~llimin kryesor p~rmir~simin e performanc~s 
profesionale. 
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• REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

, pal~t bien dakort t~ lidhin k~t~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ posht~ "Marr~veshja) 

Neni 1 
Q~llimi i marr~veshjes 

Q~llimi i k~saj Marr~veshje Bashk~punimi ~sht~ p~rkushtimi n~ sh~rbim t~ student~ve n~ 
Shqip~ri dhe n~ t~ gjitha vendet ku do t~ ket~ bashk~punim, duke synuar ruajtjen dhe 
promovimin e vlerave t~ trash~gimis~ son~ kulturore komb~tare, duke nd~rgjegj~suar publikun 
p~r potencialet q~ ajo mbart. 

Neni2 
Baza ligjore 

Kjo Marr~veshje bazohet n~ Ligiin Nr. 80/2015 "PE~r Arsimin e Lart~ n~ Republik~n e 
Shqip~ris~, neni 3, pika 4, g~rma c), dhe Ligjin 8788, date 07.05.2001 per "Organizatat jo 
fitimprur~se" (i ndryshuar) 

Neni3 
Parimet dhe vlerat e bashk~punimit 

1. Kjo marr~veshje synon sigurimin e bashkpunimit midis dy institucioneve n~nshkruese 
lidhurme: 

• Planifikimin e organizimin e veprimtarive t~ p~rbashk~ta n~ rritjen dhe 
p~rmir~simin e efikasitetit t~ veprimtaris~ dhe sh~rbimeve n~ fushat e arsimit, 
kultur~s. 

• Planifikimin e organizimin e veprimtarive t~ p~rbashk~ta n~ lidhje me projekte 
t~ p~rbashk~ta. 

2. Dy institucionet angazhohen t~ punojn s~ bashku n p~rputhje me k~rkesat ligiore dhe 
frym~n e mir~kuptimit, p~r t~ realizuar interesat reciproke q~ synon kjo marr~veshje 

Neni4 
M~nyra e Bashk~punimit 

Pal~t angazhohen p~r t~ bashk~punuar ngusht~sisht p~r c~shtjet me interes t~ p~rbashk~t, me 
q~llim arritjen e objektivave: 

a. T~ p~rcaktojn~ projekte bashk~punuese n~ interes p~r t dyja pal~t. 
b. Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta. 
c. T~ ndajn~ njohurit~ dhe t~ dh~nat studimore n~ interesin reciprok t~ pal~ve n~ p~rputhje 

me procedurat dhe politikat e secil~s pal~. 
d. TE mbajn~ komunikim efektiv nd~rmjet tyre pr t~ realizuar projekte, trajnime, 

workshope, konferenca me interes p~r t~ dyja pal~t. 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

Neni 5 
Angazhimet e pal~ve 

"Fondacioni" angazhohet t~ marr~ p~rsip~r p~r t~ kontribuar n~ drejtim t~: 

1. Pasurimit t~ bibliotekave t~ Universitetit me literatur~ dhe me sh~rbime t~ tjera n 
fushen e kultur~s dhe arsimit. 

2. Organizimit te veprimtarive t~ p~rbashk~ta kulturore: konferencave, seminareve, 
panaireve, ekspozitave, 

3. Ofirimit t~ ndihm~s dhe mb~shtetjes p~r realizimin e projekteve t~ p~rbashk~ta t~ botimit 
e literatur~s akademike, si dhe t~ promovimit dhe shp~rndarjes s~ saj. 

4. Akordimit t~ stimujve financiar~ p~rmes programit t~ bursave t~ ekselenc~s p~r t~ rinjt~ 
q~ japin kontribute akademike dhe shkencore. 

5. Ofrimit t~ ndihm~s n~ baz~ materiale, p~r t~ mb~shtetur p~rmir~simin e infrastuktur~s 
dhe standarteve arsimore t~ fakulteteve, n~ bashk~punim me Universitetin e Vlors, 
sipas orientimeve e projekteve dypal~she. 

6. Ofrimit t ndihmave financiare dhe humanitare per student~t q ndodhen n~ v~shtir~si 
me nj~ fokus t~ veant~ tek student~t jetim~. 

7. Nd~rmjet~simit p~r t~ krijuar ura bashk~punimi dhe komunikimi me institucione 
homologe brenda dhe jasht~ vendit. 

Universiteti" angazhohet t~ marr~ p~rsip~r: 

1. TE siguroj~ t~ gjith~ aksesin e nevojsh~m brenda kompetencave t~ tij, p~r t~ mb~shtetur 
Fondacionin n~ ofrimin e sh~rbimeve t~ ndryshme. 

2. TE mund~soj~ angazhimin dhe pjesmarrjen e stafit t~ UV-s~ n~ aktivitete t~ p~rbashk~ta 
q~ lidhen me aktivitetin e Fondacionit. 

3. TE mund~soj~ mb~shtetjen e t~ gjith~ instancave q~ varen prej tij, n~ lidhje me 
p~rmbushjen e nevojave p~r individ~t p~rfitues. 

4. TE kryej~ p~rmes strukturave t~ tij koordinim dhe vler~sim transparent n~ lidhje me 
sh~rbimet q~ do t~ ofroj~ Fondacioni. 

5. TE shk~mbej~ informacione me Fondacionin n~ lidhje vet~m me veprimtarit~ e 
prbashk~ta q do t~ kryhen. 

• P~r implementimin e k~saj marrveshje, pal~t nuk kan~ detyrime financiare. 
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Neni6 
Parimet e bashk~punimit 

1. T~ dyja pal~t do t~ udh~hiqen nga interesi m~ i mir~ i grupeve target me t~ cilat punojn~ dhe 
do t~ angazhohen p~r t~ leht~suar aksesin e k~tyre grupeve pran~ sh~rbimeve p~rkat~se si dhe 
per te hartuar dhe zbatuar programe dhe nisma t~ p~rbashk~ta n~ fush~n e nd~rgjegj~simit, 
edukimit dhe promovimit t~ sh~ndetit publik, me theks t~ ve~ant~ n~ ~~shtjet q~ prekin 
sh~ndetin e gruas dhe t~ moshuarve n~ nevoj~. 
2. (do pal~ do t~ caktoj~ nj~ person kontakti p~rgijegj~s p~r koordinimin dhe zbatimin e 
marr~veshjes. 

Neni 7 
Kufizimet e marr~veshjes 

1. TE dyja pal~t bien dakort q~ realizimi i veprimtarive me interes t~ p~rbashk~t t~ kryhet n~ 
var~si t~ p~rpar~sive, planifikimit paraprak, burimeve dhe potencialit t~ disponuesh~m nga 
secila pal. 
2. P~r cdo veprimtari tjet~r, q~ p~rputhet me frym~n e k~saj marr~veshje, pal~t kan~ t~ drejt~ t~ 
bien dakort, mbi m~nyr~n e realizimit t~ bashk~punimit 
3.Pal~t bien dakort q t~ ruajn~ dhe respektojn~ integritetin reciprok. 

Neni8 
Ndryshimi, zgjidhja e Marr~veshjes 

1.Ndryshimet dhe shtesat e mund~shme t~ k~saj marr~veshjeje do t~ formulohen dhe 
parashtrohen me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ marr~veshjes. 
2.Kjo marr~veshje mund t~ zgjidhet me mir~kuptim nga secila pal~, duke paraqitur 6(giasht~) 
muaj p~rpara nj~ k~rkes~ me shkrim. 

Neni9 
Afati i marr~veshjes 

1. Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 2dy) vjet nga data e n~nshkrimit 
2. Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 

zgjatet bazuar n~ nj marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
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Nenil0 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

1. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e nnshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 2(dy) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, 1(nj~) kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlor~ dhe 1(nj) kopje do t~ depozitohet n~ 
Fondacioni "Alternativa e s~ Ardhmes" ALSAR. 

PR 
UNIVERSITETIN 

ISMAIL QEMALI 

VLOR~ 

REKTOR 

PROF. DR. AURELA SALIAJ 
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